
AC14 DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL ORDINARÍA DF ACCIONISTAS 
DE La COMPAÑÍs DISTRIBUIDORA ALMMONY SA. 

Ln Quito Distnto Metropolitano a los tremta dias del mes de marzo del año dos ¿mi dez y 
sucte, aJas quunes horas. en el domicilio de la compaña ubicado en la avemda Finlandia N35- 
99 y Suecia se reunen los acciomstas de la compañía DISTRIBUIDORA Al IMONY 5 4 

(en lo posteo: denominada como la Compaña') 

Por decision do Jos aevtomístas presentes actua como Presidente ad hoc el Ing Francisco 
Isidoro Pinto Cordovez, y por decision de los accionistas presentes actua como secretaría ad 
hoc Monica Jeannett Landmes Arias La Secrotana deLhoc míorma a los presentes que de 
conformidad a lo dispuesto en el Reglamento para Juntas Generales de Accionistas, se dara 
meto 4 la grabacion de la Junta 

Ta Secretana ad-hoc formó la hsta de asistentes de la Junta General de Acciomstas a las quince 
horas + cuarenta munutos (15 40), de conformidad con el Libro de Auciones y Acciomstas 
presentado en la reunson modiante medio magnetico por el representante legal de la Compañia, 
de conformidad con el siguiente dexile 

  

Accionista | Forma de Ningero Peorcentas | | 

  

  

    

| ! Capital | 
| compaeeceneza | Susemtoy | e% 

| Pagado US | acsenes | 
E . 

Añants | Debidamento | Us $346,00 | 346 43 25% 1 

| Business representada por el : | 
International señor Roberto — | 

| te | Fernando Montenegro | | | 
Olmedo 

ino Y pon sus propios y | 1ssasaoo Pas 56 75% 
IA cordorez | personales derechos AN y — 

Loros tssewo0 y 00 | 000 | 
  

Ta Secreiana ad-hoc deja constanera que con un total del cion por ciento (100%) de 
Accsomstas se ha completado el quorum de mstalacion para la celebracion de la presente 
Tunta General de Accronstas 

Por encontrarse presente la totalidad del capital socral susrnto y pagado de la Compañía, los 
Acesoustas resuelven constitusrsc en funta General Ordmara de Acciomstas con el caracter 
de Universal (en adelante dcponunada omo la “Tunta”), renunciando por unanimidad al 

ACA DELTA GENERAL UNIVERSSI ORDINARIA DF ACCIONISTAS 
DELA COMPAÑÍA DISTRIR IDOR > ALIYONYSA (30 DE MARZO DI-2017)



roquistto de convecatosia previa, al amparo de lo dispuesto en el artículo 238 de la Ley de 
Compañias vigente. 3 al amparo de lo dispuesto en el artículo 254 de Ley de Compañías, que 
prescnbe la obligación de reuwrse en junta general por una sola voz al año dentro de los tses 
primeros meses posteriores a la finalización del ejerciezo economico de la Compañía 

El Presidente ad-hoc de la funta manuliesta que. una vez que se ha dado cumplimento con lo 
que dispone el Reglamento sobre Juntas Generales de Accionistas y Socos dictado por la 
Supermtendencaa de Compañías, so da paso a conocer cl orden del día 

L- Aprobación de Jos estados financieros de la Compañia correspondiente al 
eorcicio fiscal 2016. 

2 Aprobacion del Informe de Gerente General de la Compañía correspondiente al 
ejerciero fiscal 2016. 
Aprobación del Informe de Comsario de la Compañía correspondiente al 
ejercicio fiscal 2016. 

4. Designación del Comsario para el ejercicio fiscal 2017. 

FP! Presidente ad hoo de la Jurta dispone que se proceda a conocer el primer punto del orden 
del día 

1. Aprobación de los estados finanueros de la Compañia correspondiente al 
ejercicio fiscal 2016. 

    

Toma la palabra la Secrotania ad-hoc de la Junta quien señala que la Compañsa noufico 
respecto a la extubicion de los estados financieras con la debida antreypación de acuerdo al 
aruoulo 292 de la Tey de Compaiñias vigente Para lo cual, el accromsta Franersco Isidoro 
Pinto Cordon ez, mociona 

1) Que, se aprueben jos estados financieros correspondientes al ejorexcio economico 
del año 2016 

El Presidente ad=hou de la humta consulta a los presentes sr exste alguna sugerencra sobre la 
mocton presentada y otra mocton altemativa para consideracion de los Accramstas 

Tos Aecionstas apoyan la mocion propuesta, por lo que el Presidente ad hoc informa a los 
presentos que debe procederse a votar mmedistamente sobre la motion propuesta La 
Secretaria ad-hoc inlorma a los comparecientes que los votos en blanco y Jas abstenciones 
se súmaran a la mayoria de votos simples que se compute en la votauton y que al momento 
de votar, no se puede modifica la mocion propuesta 

Por lo expuesto y despues de delaberar, la Secretarra ad-hoc llama a los Acc1omstas por orden 
alfabetico uno a uno en voz alta, para que cjerzan su derecho de vato 

ACTA DI IUNLA GENLRAL LIN ERSA! ORDIY ARÍA DS ACCIONISTAS 
BLA COMPAÑIA DISIRIBUIDORÁ ALIMONY 5 A 13) DE MARZO DE 201%)



Con ochocientos (800) votos a favor con ccro numero de voLos Cn contra, con cero numero 
de votos en blanco, y finalmente con cero numero de abstenciones, la Junta RESUELVE. 

2.1 APROBAR, el iforme de Gerente General correspondiente al ejercito 
economico 2016 

Una vez resuelto el segundo punto, el Presidente ad-hoc dispone que por Sccretana se dé 
loctura al tercer punto en el orden del día, 

3. Aprobación del Informe de Comusario de la Compañía correspondiente al 
ejercicio fiscal 2016 

El Presidente ad-hoc dispone que se do jectura al informe presentado por el Conusano 
comespondiente al año 2016 

Luego de lexdo el mtorme de Comisano el Presidente ad-hoc de la Junta consulta sí existe 
alguna moción en la sala 

  

Fl aceromsta Francisco Isidoro Pinto Cordovez, mocioóna 

(b) Que, se apruebe el informe del Comusano correspondiente al año 2016 

El Presidente ad-hoc de la Junta consula a los presentes 5) existe alguna sugerencia sobre la 
moción presentada u otra mocion alternativa para consideracion de los Accromstas 

Los Aceronistas apoyan la mocion propuesta. por lo que el Presidente ad hoc informa a los 
prosentes que debo procederso a votar mmcdratamente sobre la múcion propuesta 

La Secretaria ad-hoc mforma a los comparecientes que los votos en blanco y las abstenciones 
se sumaran a la mayona de votos simples que se compute en la votación y que al momento 
de vota no se puede modifica: la mocton propuesta 

Por lo expuesto y después de deliberar, la Secretaria ad-hoc llama a los Accionistas por orden 
alíabetico uno a uno, en voz alta, para que ejerzan su derecho de voto 
  

  

  

F Accionistas [ Voto 
Atlantis Business International LLC __ AFAVOR _ 

| rancisco Isidoro Pinto Cordovez _AFAVOR _     
Con ochoctentos (800) votos a favor, con cero numero de votos en contra, con cero número 
de votos en blanco, y finalmente con cero numero de abstenciones, la Junta RESUELVE 

3.1 APROBAR, el voforme de Comisano correspondiente al ejercicio economico 
2016 

ACTA DE SLNTA CrENLRAL UNI ERSAL ORDIMARIS DE ACCIONISTAS 
DE LA COMPAÑIA DIS IRUBLIDORA A) IMONY $ 2, (10 DF MARZO DE 2017)



Accionistas voto 
Atlantis Busmess international LLC A FAVOR 
Lrancisco Isidoro Buito Cordovez AFAVOR 

  

  

    

Con ochocientos (80D) votos a favor, con ero numero de solos en contra con ero numero de 
votos en blanco, y finalmente con cero numero de abstenciones, la fuma RESUELVE 

1.1 APROBAR los estados financieros correspondientes al ejercicio economico del año 
2016 

Halnendo resuelto el primer punto, el Presidente ad-hoc dispone que por Secretaria se de 
loctusa al segundo punto en el orden del día 

2 Aprobacion del Informe de Gerente General de la Compañera correspondiente al 
ejererezo fiscal 2016 

El Presidente ad-hoo dispone que se de Jeerura al mformo presentado por el Gerente General 
correspondiente al año 2016 

  

Luego de lexddo el wíorme de Gerente Goneral, el Presiderto ad-hoc de la Junta consulta si 

exaste alguna moción en la sala 

El aceromsta Francisco Isidoro Pinto Cordovez, motrona 

(a) Que se aprucbe el forme del Gerente General correspondiente al año 2016 

LI Presidente ad boo de la Junta consulta a los presentes s1 exaste alguna sugerencia sobre la 
moción presentada u otra moción allemativa para consideracion de los Acciomstas 

  

Los Accionistas apoyan la moción propuesta, por lo que el Presente ad hoc inforina a lo» 
presentes que debe procederse a votar mmedutameste sobre la moción propuesta 

La Secretaria ad-hoc mtorma a los comparecientes que los votos en blanco y las abstenciones 
se sumaran a la mayorta de votos simples que se compute en la votacion 3 que al momento 
de vota1, no se puede modificar Ja mocion propuesia 

Por lo capuesto + despues de deliberar. la Secretaria ad-hoc llama a los Accionistas por orden 

alfabetico, uno 4,uno en voz alta para que ejerzan su derecho de volo 
  

  

  

  
  

7 Accionistas _ voto 
Atlantis Business International LLC | AFAVOR 1 
[Francisco Isidoro Pinto Cordovez 1 AFAVOR JJ 
  

ACA DF JUNTA GENERA! UNIVERSAL ORDINARIA DL ACE IOMSTAS. 
DP TA COMPAÑIA DISTRIBUIDORA AL TMONY SA (26 DF MARZO DL 2019)



Lna vez resuelto el tercer punto, el Presidente ad-hoc dispone que por Secretaria se de lectura 
al cuarto punto cn cl orden del día. 

4. Designación de Comisario para el ejercicto fiscal 2017. 

En referencia a este punto del orden del día. El Accionista Francisco Isidoro Pinto Cordovez, 
mociona 

(e) Que, se designe como Comisario para el año fiscal 2017 al señor Carlos Pulupa Y cga. 

El Presidente ad-hoc de la Junta consulta a los presentes s: extste alguna sugerenera sobre la 

mocion presentada u otra mocron altemativa para consideracion de los Accjonistas 

Los Accsonsstas apoyan la moción propuesta, por lo que el Presidente ad-hoc informa a los 
presentos que debe procederse a votas mmediataruente sobre la mocion propuesta 

Ta Secretaria ad=hoc informa a los comparecientes que los votos en blanco y las abstenciones 
se sumaran a la may ona de votos sunples que se compute cn la votación y que al momento 
de votar, no se puede modificar la moción propuesta 

Por lo expuesto y después de delrberar, la Secretaria ad-hoc llama a Jos Sccrorvstas por orden 
alfabenco, uno a uno, on voz alta, para que ejerzan su derecho de voto 
    

  

  

    

Accionistas “Voto 
Atlantis Business International ELC A FAVOR 

Francesco Isidoro Cordoves Dávalos AFAVOR   

Con ochocientos (800) votos a lavor, von vero numero de solos en contra, con cero numero 
de votos en blanco y finalmente con cero numero de abstenciones, la lunta RESUELY 

5.1 APROBAR. la designacion del señor Carlos Pulupa Y ega. como Comsano para. 
el ejercrcto economico 2017 

No existiendo otro asunto que tratas en el orden del dia, la Presidencia concede un receso 
para la redaccion del acta 

Al Expediente de Actas se agregara lo siguiente a) Estados financieros correspondientes al 
penado 2016, b) Intorme de Gerento General 2016 e) Informe de Comisano 2016, d) Disco 
con la grabacion electromagnénica de la Junta. 

Rerstalada la sesion con los musmos asistentes se da lectura al presente instrumento, el cual 
es aprobado por unaninndad de votos 

Sicndo las 16 20 horas se levanta la sesión 

ACA DEJUNIA GENFRAL UNIVERSAL ORDINARIA DE ACE IOMSIAS, 
DELA COMPANIA DISTRIBUIDORA 4LIMONY S 4 130 DF MARZO DF2917)



Ing Eramgsto Asidoro Pinto Cordovez 
Presidente Ad- Hoc 

z (A CCT == 

OA 
Atlantis Busmess Intemavonal 11 O 
Rep Roberto Femando Montenegro Olmedo 
ACCIONISIA 

   
   

Mos le ed TARA 
Monica Jeannett T andes Anas 

NN 

/ 

É 
Francisco Isidoro Pinto Cordovez 
ACCIONISTA 

  

AL ADE JUNTA GENERAL | NISLRSALORDIS ARIS DE ACCIONISTAS 
DET A. COMPAÑIA DISTRIBUIDORA ATIMONY 3 A 31 DEMARZO DEACIM


